



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
شنبه ۱۲ مرداد ۱۳۹۸ - اول ذی‌الحجه ۱۴۴۰
سال بیست‌ویکم - شماره ۵۷۱۵ - ۱۶ صفحه
قیمت: ۱۰۰۰ تومان

افتتاح ۲۵۳۳ پروژه محروریت‌زادایی سپاه در سیستان و بلوچستان

فرمانده کل سپاه، ما تنها به امنیت نمی‌اندیشیم، بلکه به رفاه مردم، پیشرفت سرزمین و عزت ملت فکر می‌کنیم. فلسفه وجود ما همان‌طور که رهبر فرمودند خدمت به مردم است | صفحه ۲

ویژه‌های جوان

- اطلاعیه ایاس حضرتی وسط میدان خراسان!
- سیاست‌شناسی یک دیپلمات

صفحه ۲

یادداشت‌های امروز

- ۲ تحریمی که نشانه شکست است
عباس حاجی‌نجاری
- ۱۵ مسئولیت‌های آنکارا در روند آستانه
احمد کاظم زاده
- ۱۲ خلیج فارس کابوس نیروی دریایی انگلستان
وحید حاجی‌پور

امضای تحریم پای مذاکره

ظریف در واکنش به تحریم خود:

متشکرم!

سرانجام «مذاکره» و «تحریم» نیز یکدیگر را ملاقات کردند، درست در جایی که برخی ناظران آن را به ساعت صفر دیپلماسی در لیبرال‌دموکراسی آمریکا تعبیر کردند. محمدجواد ظریف، رئیس دیپلماسی ایران به فهرست بی‌پایان تحریم‌های آمریکا اضافه شد و امضای آمریکا که زمانی تضمین بود، پای مذاکره هم نشست تا ممنوعیت و بی‌نتیجه بودن هر گونه گفت‌وگو و دیپلماسی را در سیاست خارجه آمریکایی‌ها تضمین کند.

وزیر خارجه ایران در سفر اخیر به آمریکا، مصاحبه‌های ضدامریکایی و افشاگرانه قابل قبولی با رسانه‌های آمریکا داشت. البته در یک سال گذشته و پس از خروج آمریکا از برجام، تغییر محسوسی در مواجهه با آمریکا از خود نشان داد که دلیلی بر ناامیدی او از پیشرفت کار با آمریکا بود.

امریکایی‌ها نیز با هیچ اقدام دیگری غیر از تحریم وزیر خارجه و مسئول گفت‌وگوی بین‌المللی کشور نمی‌توانستند مقابل چشم جهان، تبیینی دقیق‌تر از منش و مرام جهانی خود ارائه دهند: مرامی سرشار از تکبر که در آن مرام، گفت‌وگو و مذاکره فقط به معنای پذیرش خواست آمریکایی‌ها است و نه چیزی اضافه‌تر.

| صفحات ۵ و ۱۵



محمدجواد ظریف

توصیه رهبر معظم انقلاب به گروه‌های جهادی

گفتمان جهادی باید عمومی شود

گام سوم کاهش تعهدات را محکم برمی‌داریم

روحانی: ممکن است در هفته‌های آینده به نتیجه قابل قبول دست پیدا کنیم و امکان دارد که به این نتیجه نرسیم و اگر به نتیجه‌ای نرسیم مرحله بعدی کاهش تعهدات را انجام خواهیم داد

دومینوی «نه» به ائتلاف دریایی آمریکا

با وجود فشارهای دیپلماتیک آمریکا برای پیوستن کشورها به طرح ائتلاف دریایی در خلیج فارس، متحدان شرقی و غربی آمریکا به این درخواست پاسخ منفی می‌دهند و یکی پس از دیگری از مشارکت در ائتلاف دریایی شانه خالی می‌کنند

رونمایی از موشک جدید یمن در «الدمام» عربستان

مجهول الهویه‌های مجازی در خدمت گرانی!

درج مجدد قیمت‌های پرت پیشنه‌های روی سایت‌های خرید و فروش کالا یکی از عوامل گرانی کالاهاست

فرار ۶ هزار نفری آمریکا از افغانستان

توافق آمریکا با طالبان تا ۹۰ درصد نهایی شد

رئیس‌جمهور در آذربایجان شرقی:

گام سوم کاهش تعهدات را محکم برمی‌داریم

خود عمل نکنند راهکارهای فراوانی پیش روی ما قرار دارد و می‌توانیم از اقتصاد و کشور خودمان دفاع کنیم. رئیس‌جمهور افزود: تاکنون کاهش تعهدات در دو مرحله انجام شده و در هر مرحله دو تعهد را کنار گذاشتیم، البته هم‌زمان مشغول مذاکره و گفت‌وگو هستیم اما در عین حال بر مبنای اینکه به نتیجه نمی‌رسیم، عملکردها و برنامه‌های مدیریتی خود را پیش می‌بریم و بودجه و قیمت دلار بر این مبنای تنظیم می‌شود. دکتر روحانی افزود: می‌توانیم قیمت دلار را پایین‌تر بیاوریم، اما بر مبنای احتیاط نسبت به آینده است که گام برمی‌داریم. رئیس‌جمهور با تجلیل از ایثار و ایستادگی ملت ایران، گفت: ملت ایران در هشت سال جنگ تحمیلی، امام(ره) و کشور خود را تنها نگذاشتند و از شرف و حیثیت خود دفاع کردند، به‌رغم اینکه همه دنیا پشت سر صدام قرار داشت ملت ایران ایثارگری و فداکاری کرد و توانستیم با موفقیت این مقطع را پشت سر بگذاریم.

رئیس‌جمهور تصریح کرد: امروز دنیا به این نتیجه رسیده که ملت ایران بزرگ‌تر از آن است که با فشار و تهدید تراز در هم بشکند و به فضل الهی در ماه‌های اخیر تا حدودی در بعضی از بخش‌ها آرامش بیشتری در بازار به‌وجود آمده است و امروز هم برخی از کشورها در حال مذاکره هستیم و آنها پیشنهاداتی ارائه کردند که متوازن نمی‌دانیم، لذا آن پیشنهادات را نپذیرفتیم. روحانی گفت: ممکن است در هفته‌های آینده به نتیجه قابل قبول دست پیدا کنیم و امکان دارد که به این نتیجه نرسیم و اگر به نتیجه نرسیم مرحله بعدی کاهش تعهدات را انجام خواهیم داد.

رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه با روحیه وحدت و همدلی می‌توان از مشکلات عبور کرد، گفت: امسال سال انتخابات است و از همه احزاب، گروه‌ها و جناح‌ها می‌خواهم که برای این منافع ملی، اخلاقی و عدالت را بر هر چیز دیگری مقدم بدانند، چرا که ما تابع پیامبری هستیم که

ممکن است در هفته‌های آینده به نتایج مثبتی در مذاکرات برسیم، اگر نرسیم گام سوم را هم محکم برمی‌داریم. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر ریاست جمهوری، دکتر روحانی که برای افتتاح چند طرح عمرانی به آذربایجان شرقی سفر کرده است، عصر پنجشنبه در جلسه شورای اداری این استان با بیان اینکه مصاف سختی را پیش رو داریم، اما حتماً از این مصاف پیروز خارج خواهیم شد، اظهار داشت: بدون تردید با روحیه وحدت، همدلی و ایستادگی می‌توانیم مشکلات را پشت سر گذاشته و در مسیر توسعه و پیشرفت روزافزون و رفاه بیشتر مردم، گام برداریم.

روحانی به ماجرای برجام و آنچه که بر این توافق گذشته اشاره کرد و گفت: بر اساس توافق برجام در چند سال آینده محدودیت‌های دو منظوره برداشته می‌شود، اما در عین حال با خروج غیرقانونی آمریکا از برجام فشار زیادی بر کشورمان وارد شده است چرا که امریکایی‌ها کاری کردند که ریسک سرمایه‌گذاری برای شرکت‌ها بالا باشد و از آنجایی که دنیای تجارت زیاد ریسک‌پذیر نیست لذا فعالیت و سرمایه‌گذاری خارجی در ایران نیز محدود شده است. وقتی مشاهده کردیم که کشورهای دیگر آمادگی ندارند که ریسک‌های بالا را برای سرمایه‌گذاری در ایران بپذیرند طبیعتاً چند راه پیش رو داشتیم. یکی از آنها این بود که مذاکره کرده و به توافق برسیم و بر اساس آن با کشورهای مختلف مکانیبه کردیم و آنها قول‌ها و وعده‌هایی دادند، اما در مقام عمل ناتوان بودند لذا در چنین شرایطی اقداماتی را آغاز کردیم و به دنیا گفتیم که اگر توانیم از فواید این توافق استفاده کنیم، ما هم تعهدات خود را قدم به قدم کاهش می‌دهیم.

بنابراین به نتیجه نرسیدن مذاکره گذاشته‌ایم روحانی گفت: کاهش تعهدات برای این است که دنیا بداند دست ما هم بسته نیست و اگر آنها به تعهدات

رونمایی از موشک جدید یمن در «الدمام» عربستان

شهرهای منطقه شرقیه است که بندرش از مهم‌ترین بندر عربستان در غرب خلیج فارس به شمار می‌رود. این نیروی بلندپایه ارتش یمن تأکید کرد که این حمله، در پاسخ به حملات و جنایات سعودی و استمرار جنگ عربستان و تداوم ریختن خون مردم انجام شد. **عملیات منحصر به فرد علیه نیروهای هادی** ساعاتی قبل از حمله به الدمام منابع یعنی از حمله انصارالله به مراسم رژه نظامی شبه‌نظامیان دولت مستعفی یمن در شهر عدن خبر داده بودند. به گزارش فارس، شهر عدن مرکز جنوب یمن صبح روز پنجشنبه شاهد یک عملیات موفقیت‌آمیز نیروهای موشکی و پهپادی ارتش یمن و انصارالله بود که در آن دهه‌انفر از شبه‌نظامیان وابسته به دولت مستعفی یمن به ریاست «عبدربه منصور هادی» کشته یا زخمی شدند. این عملیات نیروهای یمنی علیه شبه‌نظامیان مستقر در یادگان «الجلا» واقع در منطقه «البریفه» شهر عدن و در حین برگزاری مراسم رژه نظامی نیروهای دولت مستعفی

سختگویی نیروهای مسلح یمن، از حمله یا موشک جدید دوربرد به شرق عربستان خبر داد تا مقاومت یمنی استعداد خود را در رونمایی از سلاح‌های جدید به رخ دشمن کشیده باشد. به گزارش فارس، ساعاتی پس از عملیات صبح پنجشنبه یگان موشکی و پهپادی ارتش یمن علیه نیروهای ائتلاف در جنوب یمن، سرتیب «یحیی سریع» سختگویی نیروهای مسلح یمن اعلام کرد که همچنین یک حمله موشکی به الدمام در شرق عربستان انجام شده است. سریع گفت: یک هدف نظامی مهم در الدمام را با یک موشک بالستیک پیشرفته دوربرد هدف قرار دادیم. بار دیگر از شرکت‌های خارجی در عربستان سعودی دعوت می‌کنیم که از اهداف نظامی و حیاتی دور شوند. الدمام، مرکز منطقه شرقیه (در شرق عربستان سعودی) در ساحل خلیج فارس است، این شهر، از مهم‌ترین

بومی سازی حمایت از کالای ایرانی و رونق تولید



اولین نمایشگاه تخصصی بومی سازی قطعات تجهیزات و مواد گروه فولاد خوزستان

از عموم تولیدکنندگان
و فعالان حوزه صنعت
معدن و فولاد جهت بازدید
دعوت به عمل می‌آید

زمان: ۲۲ لغایت ۲۵ مرداد ماه ۱۳۹۸
ساعت بازدید: ۱۸ لغایت ۲۲
مکان: محل دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی اهواز

www.ksc.ir

